ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Видное

                                      "____" __________ 2018 г.

 Общество с ограниченной ответственностью «Электронная площадка «Вердиктъ», в лице Генерального директора Сесина Андрея Владимимровича, действующего на основании Устава, действуя по поручению конкурсного управляющего должника банкрота ЗАО «Агро Инвест» (ИНН 7710445247, ОГРН 1027710024517; юр. адрес: 142715,  Московская обл., Ленинский р-н, поселок Совхоза им. Ленина, д.17, корп.3) Блинника С.Б., действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области по делу №А41-52145/15 от 22 сентября 2015 г., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
претендент на участие в торгах по продаже имущества должника в ходе процедуры банкротства ЗАО «Агро Инвест», ______________________________________________________,
                                                                                         фамилия, имя, отчество для физического лица или полное наименование для юридического лица
___________________________________________________________________________________

 Реквизиты удостоверения личности Заявителя – физ.лица / Сведения о государственной регистрации Претендента – юр. Лица (ИНН/КПП, ОГРН и т.д.)
___________________________________________________________________________________
Место жительства физ. лица / Юридический и почтовый адрес юр. лица (с указанием почтового индекса)
___________________________________________________________________________________
Банковские реквизиты претендента для возврата задатка
именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст. 380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор о задатке (далее - Договор) о нижеследующем:
 1.Предмет договора
1.1.В соответствии с условиями Договора Претендент для участия  __________ 2018 года в торгах по продаже имущества должника, обязуется внести задаток в размере 10 (десять) % от текущей цены до окончания соответствующего периода публичного предложения - ___________________(________________) рублей, (далее по тексту договора - «Задаток») путем перечисления денежных средств на банковский счет организатора торгов ООО «Электронная площадка «Вердиктъ»: расчетный счет 40702810614100024412 в ПАО АКБ «Авангард» г. Москва,  кор. сч.: 30101810000000000201 БИК 044525201. В назначении платежа указать: «Задаток за участие в торгах ___________ 2018г. по продаже имущества ЗАО «Агро Инвест» Лот № 1». При поступлении задатка на счет не соответствующий лоту, задаток будет считаться не поступившим, а денежные средства возвращены как ошибочный платеж.
2. Порядок передачи денежных средств
2.1. Задаток должен поступить на указанный в п. 1.1. настоящего Договора расчетный счет не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении торгов — до окончания соответствующего периода публичного предложения. Задаток считается внесенным с момента поступления денежных средств на указанный в сообщении о проведении торгов счет.
2.2. В случае внесения задатка в неполной сумме, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в торгах не допускается.

2.3. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими  на счет Организатора торгов в качестве задатка и не вправе требовать от Организатора торгов их  передачи кому бы то ни было до наступления срока возврата указанных средств.
3. Возврат задатка

3.1.В случае, если Претендент не допущен к участию в торгах, Претендент отозвал заявку, Претендент не признан Победителем торгов, Претендент не принял участие в торгах,  торги объявлены несостоявшимся, Лот снят с торгов или торги отменены, возврат суммы задатка осуществляется Организатором торгов в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.2. Претенденту, признанному победителем торгов и заключившему Договор купли-продажи объекта торгов, сумма задатка не возвращается и засчитывается как аванс в счет исполнения Претендентом обязанности по оплате объекта торгов в соответствии с договором купли-продажи.
3.3. В случае если победитель торгов уклоняется от заключения в установленный срок договора купли-продажи, а также уклоняется от полной оплаты предмета торгов, задаток ему не возвращается.

4. Реквизиты и подписи сторон.
	Организатор торгов
	Претендент

	ОО «Электронная площадка «Вердиктъ»

Адрес: 400001, г. Волгоград, ул. Калинина, д. 13, этаж 13.

Телефон: (8442)26-47-29,
support@vertrades.ru
ИНН 3445112650

КПП 344501001

ОГРН 1103460004317

Р/c № 40702810614100024412 ПАО АКБ «АВАНГАРД» г. МОСКВА

к/с 30101810000000000201

БИК 044525201
Генеральный директор

_________________ /А.В. Сесин/
	Адрес:
e.mail
тел.

Реквизиты для возврата задатка

________________Претендент